
Contacto

Teléfono 963877406
Fax 963877946
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY17/IUCMT/S/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2017
a las 13:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un sistema para la realización y automatización de los ensayos y
el post-procesado de los resultados de un banco de pruebas de turbo-grupos

Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
34310000 - Motores y piezas de motores (vehículos).

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València. Edificio 8P.
Condiciones El equipo se ha de integrar en el laboratorio de flujo supersónico.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Campus de Vera
(46022) Valencia España

Resolución del rector por el que se adjudica a la empresa Kratzer Automation SARL
el contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017ee9ba-31de-420b-81e0-1611b35f125e


Lugar

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Ofertas recibidas 1

Kratzer Automation SARL
Identificador empresa FR53 481448488
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Francia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.166 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la única licitadora que ha obtenido mayor puntuación, cuya oferta se ha
considerado la económicamente más ventajosa, atendiendo a los criterios de valoración establecidos.
Fecha del Acuerdo 10/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo máximo de 15 días hábiles desde el día siguiente a la recepción de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado Universitat Politècnica de València
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2017 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales a partir del día siguiente a su
publicación en el BOE

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Centro Edificio Rectorado 1ª planta

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2017 a las 13:00 horas
A determinar

Sala Centro Edificio Rectorado 1ª planta

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
A determinar

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2FJ8EjBwIOwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/18/pdfs/BOE-B-2017-24149.pdf

ID 0000002672314 |  2017-489238 | mar, 11 jul 2017 13:47:01:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28507918025147373603909205161526657656 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2FJ8EjBwIOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/18/pdfs/BOE-B-2017-24149.pdf

